ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"
Gabinete do Vereador Sidney Magal

INDICAÇÃO N°96/2024

Solicitamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Deputado Federal

Antônio Brito, e ao Deputado Estadual Euclides Fernandes, a pavimentação asfáltica e

iluminação das ruas Jean torres e Marcelo de Almeida de Oliveira, situadas em torno do

IFBA (Instituto Federal da Bahia - Campus Jequié), no bairro da Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Vimos requerer está solicitação após alunos e professores da rede de ensino relatarem

inúmeros problemas a respeito das condições das ruas, da falta de iluminação,

pavimentação e roçagem, dificultando até mesmo o acesso ao transporte público

(ônibus), que por muitas vezes não chega à Instituição, deixando os alunos percorrerem

um longo caminho.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie iequie.baleq.br 1 contato (073) 3528 8600.